

27	Операционный блок хирургического отделения. Кастелянша	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
28	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
29	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
30	Одделение патологии новорождённых и недоношенных детей.																		
31	Кастелянша	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
32	Буфетчица	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
33	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
34	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
35	Педиатрическое соматическое отделение (с режимом инфекционного для детей до года).																		
36	Кастелянша	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
37	Буфетчица	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
38	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
39	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
40	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
41	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
42	Педиатрическое соматическое отделение (с режимом инфекционно-боксированно-ноги)																		
43	Кастелянша	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
44	Буфетчица	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
45	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет

45	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
	Неврологическое отделение новорожденных детей.																								
46	Кастелянша	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
47	Буфетчица	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
48	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
49	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
	Отделение анестезиологии-реанимации с палатами для реанимации и интенсивной терапии.																								
50	Кастелянша	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
51	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
52	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
53	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
54	Врач-неонатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
	Приемно-диагностическое отделение.																								
55	Кастелянша	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
56	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
57	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
	Отделение лечебной физкультуры и физиотерапии																								
58	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
	Клинико-диагностическая лаборатория.																								
59	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
	Рентгенологическое отделение.																								
60	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
	Отдел обработки первичной документации и финансового контроля.																								
61	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

62	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----	------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 28.08.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач
(должность) В.А. Иванова
(Ф.И.О.) 17.09.2020
(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам
(должность) Л.А. Гусева
(Ф.И.О.) 17.09.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления кадрами и трудовыми ресурсами
(должность) Н.В. Багина
(Ф.И.О.) 17.09.2020
(дата)

Председатель профкома
(должность) Е.В. Лучицкая
(Ф.И.О.) 17.09.2020
(дата)

Инженер по охране труда
(должность) Н.В. Чустрова
(Ф.И.О.) 17.09.2020
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5231
(№ в реестре экспертов) Белькина Т.А.
(Ф.И.О.) 28.08.2020
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: БУЗ ВО «Вологодская областная детская больница №2»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Педиатрическое соматическое отделение.					
9. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	в течение 5 лет	главному врачу начислить управление кадровым ресурсом на членские расходы	
10. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса		инженер по охране труда	
Травматологическое отделение.					
12. Буфетчица	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 1 —	— 1 —	
13. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 1 —	— 1 —	
14. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
Травматологический пункт.					
15. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 1 —	— 1 —	
Неврологическое отделение для детей старшего возраста.					
17. Буфетчица	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 1 —	— 1 —	
18. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 1 —	— 1 —	
19. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 1 —	— 1 —	
Хирургическое отделение.					
21. Буфетчица	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 1 —	— 1 —	
22. Буфетчица	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 1 —	— 1 —	
23. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 1 —	— 1 —	
24. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 1 —	— 1 —	

25. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 01 —	— 4 —
26. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	в течение 5 лет	
Операционный блок хирургического отделения.				
28. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 2 —	
29. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 3 —	
Отделение патологии новорождённых и недоношенных детей.				
31. Буфетчица	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 11 —	
32. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 21 —	
33. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 22 —	
Педиатрическое соматическое отделение (с режимом инфекционного для детей до года).				
35. Буфетчица	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 11 —	
36. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 21 —	
37. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 22 —	
Педиатрическое соматическое отделение (с режимом инфекционного для детей старшего возраста)				
39. Буфетчица	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 21 —	
40. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 22 —	
41. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 22 —	
Педиатрическое соматическое отделение (с режимом инфекционно-бюксированного)				
43. Буфетчица	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 21 —	

44. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	в среднем 5 лет	— 2 —
45. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 2 —	— 2 —
Неврологическое отделение новорожденных детей.				
47. Буфетчица	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 2 —	— 2 —
48. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 2 —	— 2 —
49. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 2 —	— 2 —
Отделение анестезиологии-реанимации с палатами для реанимации и интенсивной терапии.				
51. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 2 —	— 2 —
52. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 2 —	— 2 —
53. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 2 —	— 2 —
Приемно-диагностическое отделение.				
56. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 2 —	— 2 —
57. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 2 —	— 2 —
Отделение лечебной физкультуры и физиотерапии				
58. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 2 —	— 2 —
Клинико-диагностическая лаборатория.				
59. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 2 —	— 2 —
Рентгенологическое отделение.				
60. Уборщик производственных и служебных помещений	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	— 2 —	— 2 —

Дата составления: 28.08.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач
(должность)

(подпись)

В.А. Иванова
(Ф.И.О.)

17.09.2020
(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

Л.А. Гусева
(Ф.И.О.)

17.09.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления кадрами и трудовыми ресурсами

(должность)

(подпись)

Н.В. Багина
(Ф.И.О.)

17.09.2020
(дата)

Председатель профкома

(должность)

(подпись)

Е.В. Лучицкая
(Ф.И.О.)

17.09.2020
(дата)

Инженер по охране труда

(должность)

(подпись)

Н.В. Чулрова
(Ф.И.О.)

17.09.2020
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5231

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Белькина Т.А.
(Ф.И.О.)

28.08.2020
(дата)